تذهيب در
دوره صفوی از مرزهای ایران فراتر رفت؛ چنانچه گاهی نمی توان
تشخيص داد كه مصحف تذهيب شده قرن دهم یا یازدهم ایرانی
است یا هندی یا عثمانی ( لينگز،13۷۷، 1۸۹). خطوط نسخ، ثلث

و تعليق در این زمان كمال ترقی خود را طی كردند.

3. شكل گیری مكتب شیراز صفوی

در سال ۹0۹ هجری (1503 ميلادی)، شيراز به دست صفویه
افتاد. شهر شيراز پس از اوایل قرن هشتم هجری قمری یکی از
مراكز مهم هنر تذهيب كتب دســت نویس به شمار می آمد. اما
ظاهراً نقطه اوج این هنر در شــيراز را باید در سال های ۸۹۶-

۹۲۶ ه. ق جستجو كرد. در نيمه دوم قرن نهم ه. ق، تعداد كتب
تذهيب شده آنچنان رو به تزاید گذارد كه شيوه مشهور نقاشی
تركمنی را متحول كرد.